
 
 

UCHWAŁA NR XVII/202/12 
RADY GMINY SKRZYSZÓW  

z dnia 14 września 2012 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym.  

 Na podstawie art.90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty /Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm./ w związku z art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /Dz. U. 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm./ Rada Gminy Skrzyszów uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się „Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Skrzyszów”w brzmieniu załącznika doniniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr XX/196/05 Rady Gminy Skrzyszów z dnia 22 marca 2005 r. w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym (Dz. U. Woj. Małopolskiego Nr 319 
poz. 2384) zmieniona uchwałą Nr XXI/214/05 z dnia 28 kwietnia 2005 r. (Dz. U. Woj. Małopolskiego Nr 319 
poz. 2385) i uchwałą Nr XIV/142/08 z dnia 30 czerwca 2008 r. (Dz. U. Woj. Małopolskiego Nr 548 
poz. 3564).  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.  

  
Przewodniczący Rady  

Bartłomiej M ącior 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 października 2012 r.

Poz. 4970



Załącznik  
do Uchwały Nr XVII/202/12   
Rady Gminy Skrzyszów   
z dnia 14 września 2012 r.  
 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Skrzyszów  

§ 1.  

1. Uprawnionymi do otrzymania pomocy materialnej o charakterze socjalnym są zamieszkali na terenie gminy 
Skrzyszów uczniowie, wychowankowie i słuchacze zwani dalej „uczniami” szkół, ośrodków i kolegiów 
wymienionych w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. 
Nr 256, poz.2572 ze zm.) spełniający warunki określone w niniejszym regulaminie.  

2. Regulamin określa:  

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego,  

2) formy stypendium szkolnego,  

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego,  

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego.  

§ 2.  

1. Stypendium szkolne może być przyznane uczniowi znajdującemu się w trudnej sytuacji materialnej, 
w którego rodzinie dochód na członka rodziny nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz.1362 ze zm.).  

2. Przyznane stypendium szkolne nie może być miesięcznie niższe niż 80% kwoty, o której mowa w art. 6 ust.2 
pkt.2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 139, poz.992 ze 
zm.) i nie może przekroczyć miesięcznie 200% tej kwoty.  

3. W zależności od sytuacji materialnej rodziny ucznia, ustala się następujące granice wysokości stypendium 
szkolnego:  

1) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia do 150 zł netto – od 101% - 200% kwoty, 
o której mowa w ust. 2,  

2) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia od 151 zł netto do 250 zł netto – 81% - 
100% kwoty, o której mowa w ust. 2,  

3) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia od 251 zł netto do kwoty, o której mowa 
w §2 ust.1 – do 80% kwoty, o której mowa w ust. 2.  

§ 3.  

1. Stypendium jest przyznawane na okres nie dłuższy niż od września do czerwca w danym roku szkolnym, a w 
przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych kolegiów 
pracowników służb społecznych – na okres nie dłuższy niż od października do czerwca w danym roku 
szkolnym.  

2. W szczególnych sytuacjach stypendium może być wypłacane w okresach innych niż miesięczne lub 
jednorazowo.  

3. Wysokość stypendium szkolnego wypłacanego w okresach innych niż miesięcznie lub jednorazowo ustala 
się przy odpowiednim zastosowaniu § 2 ust.3.  

§ 4.  

1. Stypendium szkolne może być udzielone uczniowi w formie:  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4970



1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 
w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w szczególności na pokrycie:  

a) kosztów nauki języka obcego,  

b) kosztów związanych z korzystaniem z basenu,  

c) kosztów gry na instrumentach,  

d) czesnego za naukę w niepublicznej szkole ponadgimnazjalnej o uprawnieniach szkoły publicznej,  

e) kosztów zajęć wyrównawczych,  

f) kosztów wycieczek szkolnych, wyjść do kina, teatru,  

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności na zakup:  

a) podręczników, słowników, encyklopedii i lektur szkolnych,  

b) instrumentów niezbędnych do nauki muzyki,  

c) stroju i obuwia sportowego na zajęcia wychowania fizycznego,  

d) komputera wraz z oprzyrządowaniem oraz podzespołów do komputera  

e) oprogramowania komputerowego,  

f) pomocy dydaktycznych,  

g) przyborów szkolnych, zeszytów, plecaka,  

3) świadczenia pieniężnego.  

2. Wydatki związane ze zbiorowymi wyjazdami na wycieczkę szkolną, wyjściami do kina, teatru można 
udokumentować na podstawie kopii zbiorczych faktur z określeniem kosztu, jaki poniósł uczeń 
potwierdzonego przez szkołę lub pisemnego oświadczenia wystawionego przez szkołę z określeniem kosztu 
poniesionego przez ucznia.  

3. Dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, oraz słuchaczy kolegiów oprócz wydatków określonych w ust.1 
pkt.1 pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania obejmuje:  

1) koszty zakwaterowania i wyżywienia w bursie, internacie, na stancji,  

2) koszty dojazdu do szkoły.  

4. Pomoc materialna określona w ust.1 pkt 1 i 2 realizowana jest poprzez refundację kosztów poniesionych 
przez ucznia na cele edukacyjne udokumentowaną fakturami VAT lub rachunkami wystawionymi na 
rodzica, opiekuna prawnego lub ucznia – z data wystawienia od lipca roku poprzedzającego rok szkolny na 
który jest przyznane stypendium.  

W roku szkolnym 2012/2013 uwzględnione będą także faktury, rachunki wystawione w miesiącu 
czerwcu 2012 r.  

5. W przypadku zakupu używanych podręczników, w sytuacji, gdy nie jest możliwe przedstawienie faktury – 
do rozliczenia stypendium należy przedłożyć umowę sprzedaży podręczników.  

6. Refundacja zakupu komputera dokonywana może być do momentu pokrycia całości należności wynikającej 
z faktury dokumentującej jego zakup.  

7. Stypendium szkolne zostanie wypłacone wnioskodawcy w kasie Urzędu Gminy po przedłożeniu rachunków 
lub faktur w terminie określonym w decyzji.  

§ 5.  

1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego na dany rok szkolny uczniom uprawnionym do ubiegania się 
o stypendium szkolne, składa się do dnia 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku słuchaczy 
kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb 
społecznych- do dnia 15 października danego roku szkolnego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4970



2. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po upływie 
terminu, o którym mowa w § 5 ust.1, w szczególności w przypadku:  

1) długotrwałej choroby osoby składającej wniosek,  

2) śmierci rodzica/opiekuna prawnego ucznia,  

3) skutków klęski żywiołowej bezpośrednio dotyczących gospodarstwa domowego ucznia.  

§ 6.  

1. Rodzice, opiekunowie prawni ucznia lub pełnoletni uczeń otrzymujący stypendium szkolne są obowiązani 
niezwłocznie powiadomić Wójta Gminy o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania 
stypendium szkolnego.  

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do dyrektora szkoły, kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego 
kolegium języków obcych, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka o którym mowa 
w art.90b ust.3 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty., w przypadku, gdy dyrektor 
poweźmie informację o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego.  

3. Stypendium szkolne wstrzymuje się albo cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły podstawę 
przyznania stypendium szkolnego.  

4. Należności z tytułu nienależnie pobranego stypendium szkolnego podlegają ściągnięciu w trybie przepisów 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.  

5. Wysokość należności podlegającej zwrotowi oraz termin zwrotu tej należności ustala organ właściwy 
w drodze decyzji administracyjnej.  

6. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone stypendium szkolne 
w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby 
skutki udzielonej pomocy, Wójt Gminy może odstąpić od żądania zwrotu należności.  

§ 7. Zasiłek szkolny przyznaje się uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej 
z powodu zdarzenia losowego, w szczególności:  

a) pożaru,  

b) kradzieży,  

c) wypadku,  

d) nagłej choroby w rodzinie,  

e) śmierci członka rodziny,  

f)  innych okoliczności utrudniających prawidłowe funkcjonowanie rodziny i utrudniających naukę ucznia.  

§ 8. Zasiłek szkolny przyznawany jest w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego.  

§ 9.  

1. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność kwoty, 
o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 
O wysokości i formie zasiłku szkolnego decyduje Wójt Gminy na podstawie złożonego wniosku, kierując 
się indywidualną oceną skutków zdarzenia losowego oraz opinią Komisji Stypendialnej.  

2. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia 
uzasadniającego przyznanie tego zasiłku.  

§ 10. Wójt Gminy wydaje decyzję administracyjną w sprawie przyznania pomocy materialnej dla uczniów 
w formie stypendium szkolnego lub zasiłku szkolnego.  

§ 11.  

1. Powołuje się Gminną Komisję Stypendialną, która jest ciałem o charakterze opiniodawczo-doradczym Wójta 
Gminy w sprawach stypendiów i zasiłków szkolnych.  

2. Komisja składa się z 6 osób, które wyznacza Wójt.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4970



3. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący wyznaczony przez Wójta.  

4. Do zadań Komisji należy:  

a) opiniowanie wniosków o przyznanie stypendiów i zasiłków szkolnych,  

b) proponowanie wysokości i formy udzielania stypendium lub zasiłku,  

c) przedstawienie propozycji przyznania stypendium lub zasiłku z urzędu,  

d) analizowanie ogólnej sytuacji materialnej uczniów w Gminie i przedkładanie informacji na ten temat.  

5. Z posiedzeń Komisji sporządza się protokół.  

6. Obsługę biurową Komisji zapewnia Wójt Gminy.  

§ 12.  

1. Wzór wniosku o przyznanie stypendium szkolnego stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego Regulaminu.  

2. Wzór wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego Regulaminu.  

  
 Przewodniczący Rady  

Bartłomiej M ącior 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4970



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XVII/202/12 
Rady Gminy Skrzyszów 
z dnia 14 września 2012 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4970



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4970



 
 Przewodniczący Rady  

Bartłomiej M ącior 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4970



Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr XVII/202/12 
Rady Gminy Skrzyszów 
z dnia 14 września 2012 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 4970



 
Przewodniczący Rady 

Bartłomiej Mącior
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 4970


		2012-10-11T13:43:07+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




